

PETYCJA

dotyczy:

- przejęcia na rzecz gminy ulicy Łąkowej, celem podjęcia działań zmierzających do wykonania infrastruktury drogowej,
- wykonania oświetlenia na ulicy Łąkowej.

UZASADNIENIE

My mieszkańcy zwracamy się o przejęcie przez gminę ulicy Łąkowej, celem podjęcia działań zmierzających do wykonania infrastruktury drogowej (jezdni i chodnika). Niezależnie od powyższego wnosimy o zamontowanie oświetlenia. Ulicę Łąkową w Sierakowie zamieszkuje kilkadziesiąt rodzin, które zasiedlają zarówno domy jednorodzinne, jak i wielorodzinne. Liczba mieszkańców zwiększa się sukcesywnie – budowane są nowe domy, właściwe organy zezwalają na kolejne inwestycje mieszkaniowe.

Droga nasza jest w „opłakany” stanie. Jest nieoświetlona i nieutwardzona, pokrywają ją dziury, koleiny i nierówności. Szczególnie trudna sytuacja występuje w okresie roztopów i opadów. Droga zmienia się wtedy w bagno i praktycznie staje się nieprzejezdna. Wpływa to nie tylko na nasz komfort życia, ale zagraża naszemu bezpieczeństwu. Nasze zbiorowe potrzeby - jako wspólnoty - w powyższym zakresie w żaden sposób nie są zaspokojone. Nie są podejmowane nawet najmniejsze działania zmierzające do ich zaspokojenia. Stoi to w całkowitej sprzeczności z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 559), zgodnie z którym zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy.

Brak utwardzonej drogi i brak oświetlenia w sposób realny zagraża naszemu bezpieczeństwu. W szczególności naraża nas na ryzyko utraty życia i zdrowia. Dziury, koleiny, wystające kamienie, brak oświetlenia sprzyjają wypadkom, a dodatkowo doprowadzają do niszczenia mienia, w szczególności pojazdów i płotów. Jesteśmy bardzo zaniepokojeni bezpieczeństwem naszych dzieci, które

niejednokrotnie doznawały urazów w wyniku upadków na nierównej drodze. Boimy się o ich bezpieczeństwo, w szczególności po zapadnięciu zmroku, gdy wracają z zajęć i popołudniowych aktywności.

Nie godzimy się na traktowanie nas jako członków wspólnoty samorządowej drugiej kategorii. Podobnie, jak inni mieszkańcy samorządu, partycypujemy w generowaniu jego dochodów. W szczególności płacimy podatki. Mamy zatem pełne prawo do tego, aby zagwarantowano nam zaspokajanie wspólnych potrzeb na takim poziomie, jaki mają zapewnieni inni członkowie wspólnoty. Jak wykazano, należy to do podstawowych obowiązków gminy.

Pragniemy podkreślić, że ulica nasza jest gęsto zaludniona, w sposób zwarty łączy się z miastem i nie jest rejonem peryferyjnym. Wydano nam pozwolenia na budowę. Nie jesteśmy zatem „grupką mieszkańców z peryferii gminy”, która mając świadomość lokalizacji, zdecydowała się na budowę domu w takiej jej części. Stanowimy znaczną grupę mieszkańców z terenu połączonego z miastem i w sposób realny domagamy się równego traktowania i logicznego podejścia do tematu, t.j. podjęcia działań zmierzających do przejęcia drogi celem budowy infrastruktury drogowej, a wcześniej, niezależnie od powyższego, zamontowania oświetlenia.

Mając na względzie powyższe, wnosimy jak na wstępie.

Ponadto informujemy, że imiona i nazwiska mieszkańców, ich podpisy oraz adresy zamieszkania przekazano wcześniej na ręce Burmistrza Gminy Rawicz